
Муниципальное казенное учреадение 
«Управление образования городского округа Верхотурский»

ПРИКАЗ

(7? 12 ш г  № «2^3

г. Верхотурье

Об утверждении результатов муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 года 

на территории городского округа Верхотурский

На основании приказа Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 03.10.2022 г. №920-Д «Об организации и 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Свердловской области в 2022/2023 учебном году», Протоколом заседания 
регионального организационного комитета по организации и проведению 
всероссийской олимпиады школьников Свердловской области в 2022/2023 
учебном году №3 от 31.10.2022 года, распоряжения Администрации 
городского округа Верхотурский от 28.10.2022 №345 «Об организации и 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2022/2023 учебном году на территории городского округа Верхотурский», и 
протоколов членов жюри по предметам 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по предмету «Литература» (Приложение №1);
2. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по предмету «География» (Приложение №2);
3. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по предмету «Химия» (Приложение №3);
4. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по предмету «Русский язык» (Приложение №4);
5. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по предмету «Физическая культура» (Приложение №5);
6. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по предмету «Обществознание» (Приложение №6);
7. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по предмету «Биология» (Приложение №7);



8. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по предмету «Информатика и ИКТ» (Приложение №8);
9. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по предмету «Английский язык» (Приложение №9);
10. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по предмету «История» (Приложение №10);
10. Методисту Управления образования Т.Л. Матафоновой в срок до 29 
декабря 2022 года подготовить дипломы победителям и призерам для 
вручения на торжественном мероприятии.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник И.В. Девятерикова

С приказом ознакомлены:
ФИО дата подпись

Исп. Матафонова Т.Л. 
8/34389/2-29-20



Приложение №1

Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников по предмету «Литература»

№ ФИО Школа Класс Статус
1 Шумков Матвей 

Александрович
ГБОУ СО «СОШ№3» 7 Победитель

2 Охрименко
Станислав
Романович

ГБОУ СО «СОШ №3» 7 Призёр

3 Сухарев Кирилл 
Евгеньевич

ГБОУ СО «СОШ №3» 7 Призёр

4 Харлова София 
Игоревна

МКОУ «Кордюковская 
СОШ»

7 Призёр

5 Баторина Г алина 
Андреевна

ГБОУ СО «Верхотурская 
гимназия»

8 Победитель

6 Дерябин Кирилл 
Александрович

ГБОУ СО «Верхотурская 
гимназия»

8 Призёр

7 Лагунова Светлана 
Александровна

ГБОУ СО «СОШ №3» 11 Победитель

8 Блинова Вера 
Александровна

МАОУ «СОШ №46» 11 Призёр

Приложение №2

Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по предмету «География»

№ ФИО Школа Класс Статус
1 Лила Константин 

Янович
МКОУ «Меркушинская 

ООШ»
7 Победитель

Приложение №3

Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по предмету «Химия»

№ ФИО Школа Класс Статус
1 Занин Сергей 

Андреевич
ГБОУ СО «СОШ №3» 9 Победитель



Приложение №4

Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников по предмету «Русский язык»

№ ФИО Школа Класс Статус
Демина Дария 
Сергеевна

ГБОУ СО «Верхотурская 
гимназия»

7 Победитель

2 Рубан Анастасия 
Викторовна

ГБОУ СО «СОШ №3» 9 Победитель

3 Мокерова Карина 
Александровна

ГБОУ СО «Верхотурская 
гимназия»

10 Победитель

4 Щербинин Никита 
Андреевич

ГБОУ СО «Верхотурская 
гимназия»

11 Победитель

Приложение №5

Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по предмету «Физическая культура»

№ ФИО Школа Класс Статус
Иванцова Полина 
Валерьевна

ГБОУ СО «Верхотурская 
гимназия»

7 Победитель

2 Хасанова Рената 
Ренатовна

МКОУ «Кордюковская 
СОШ»

8 Победитель

3 Петухова Дарья 
Васильевна

МКОУ «Меркушинская 
ООШ»

8 Призёр

4 Золотарёва
Екатерина
Андреевна

МКОУ «Кордюковская 
СОШ»

10 Победитель

5 Кулигина Юлия 
Валерьевна

МКОУ «Кордюковская 
СОШ»

10 Призёр

6 Кононов Сергей 
Игоревич

МАОУ «ООШ №2» 8 Победитель

7 Мошкин Сергей 
Сергеевич

МКОУ «Меркушинская 
ООШ»

8 Призёр

Приложение №6

Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по предмету «Обществознание»

№ ФИО Школа Класс Статус
1 Иванцова Полина 

Валерьевна
ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия»
7 Победитель

2 Носкова Варвара 
Максимовна

ГБОУ СО «Верхотурская 
гимназия»

7 Призёр

3 Лила Константин 
Янович

МКОУ «Меркушинская 
ООШ»

7 Призёр

4 Бацура Варвара 
Денисовна

ГБОУ СО «Верхотурская 
гимназия»

8 Призёр



Приложение №7

Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников по предмету «Биология»

№ ФИО Школа Класс Статус
1 Носкова Варвара 

Максимовна
ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия»
7 Победитель

2 Зяблицева Екатерина 
Александровна

ГБОУ СО «Верхотурская 
гимназия»

7 Призёр

3 Мироненко Виталий 
Денисович

ГБОУ СО «Верхотурская 
гимназия»

11 Победитель

Приложение №8

Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по предмету «Информатика и ИКТ»

№ ФИО Школа Класс Статус
1 Заплатин Артур 

Владиславович
ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия»
11 Победитель

Приложение №9

Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по предмету «Английский язык»

№ ФИО Школа Класс Статус
1 Вильчек Арина 

Сергеевна
ГБОУ СО «Верхотурская 

гимназия»
8 Победитель

Приложение №10

Рейтинг победителей и призеров муниципального этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по предмету «История»

№ ФИО Школа Класс Статус
1 Андрийцьо Варвара 

Павловна
ГБОУ СО «СОШ №2» 7 Победитель

2 Лила Константин 
Янович

МКОУ «Меркушинская 
ООШ»

7 Призёр


